
UCHWAŁA NR LIII/632/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

przyjmująca stanowisko w sprawie konieczności podjęcia działań mających na celu ochronę rolników 
przed nieuczciwymi praktykami handlowymi 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t.j. Dz U. 
z 2022 r., poz. 2094) oraz § 89 pkt 2 w zw. z §101 pkt 3 Statutu Województwa Świętokrzyskiego  (t.j. Dz. Urz. 
Woj. Świętokrzyskiego z 2020 r. poz. 2612) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjmuje stanowisko w sprawie konieczności podjęcia 
działań mających na celu ochronę rolników przed nieuczciwymi praktykami handlowymi, stanowiące załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Stanowisko otrzymują: 

1) Marszałek Sejmu RP, 

2) Marszałek Senatu RP, 

3) Prezes Rady Ministrów, 

4) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

5) Minister Sprawiedliwości, 

6) Komisja Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmu RP, 

7) Komisja ds. Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa ZWRP, 

8) Sejmiki Województw. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A84BFD3-AA74-417F-AF75-81E1EBDC3E22. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/632/22 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

Stanowisko Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie konieczności podjęcia działań mających 
na celu ochronę rolników przed nieuczciwymi praktykami handlowymi 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wyraża stanowisko w sprawie konieczności podjęcia działań 
mających na celu ochronę rolników przed nieuczciwymi praktykami handlowymi. 

Mając na względzie coraz częściej pojawiające się przypadki nieuczciwych praktyk niektórych 
podmiotów gospodarczych wykorzystujących swoją przewagę w relacjach handlowych z rolnikami 
i przetwórcami stanowczo wnioskujemy o stworzenie mechanizmów dających rolnikom szanse na obronę 
swoich interesów. Nieuczciwe praktyki handlowe stosowane przez silniejszych kontrahentów stawiają 
rolników w bardzo trudnej sytuacji finansowej, a w dłuższej perspektywie czasowej - przy braku 
odpowiedniej reakcji - mogą doprowadzić do upadku wielu gospodarstw. 

Zdaniem Sejmiku, krokiem niezbędnym jest podjęcie prac legislacyjnych zmierzających do powołania 
w ramach Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa funduszu gwarancyjnego dla rolników, którego główne 
założenia powinny być następujące: 

- powinien gwarantować wypłacalność transakcji w obrocie płodami rolnymi i zwierzętami hodowlanymi 
działając na zasadzie asekuracji, 

- jego środki powinny pochodzić ze składek podmiotów gospodarczych, odprowadzanych w określonej 
wysokości procentowej transakcji kupna, 

- powinien dysponować uprawnieniami inspekcyjnymi i prewencyjnymi, dającymi możliwości sprawdzenia 
wiarygodności podmiotów skupowych i przedsiębiorstw sprzedających nawozy sztuczne i środki ochrony 
roślin oraz eliminować lub chociaż ostrzegać przed ryzykiem transakcji z nieuczciwymi podmiotami, 

- powinien zostać wyposażony w możliwość skupowania od rolników ich wierzytelności w celu odzyskania 
środków od niewypłacalnych podmiotów, 

- powinien gwarantować darmową pomoc prawną dla rolników dotkniętych nieuczciwymi praktykami 
i udzielanie jej w każdym województwie. 

Mając powyższe na uwadze Sejmik Województwa Świętokrzyskiego apeluje o pilne rozpoczęcie 
wskazanych prac legislacyjnych celem utworzenia funduszu gwarancyjnego dla rolników. 

   

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7A84BFD3-AA74-417F-AF75-81E1EBDC3E22. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Tiret - (5)


		2022-11-30T15:28:45+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




